
                                                                            
 

СПЕЦІАЛІЗОВАНА ЗАГАЛЬНООСВІТНЯ ШКОЛА І-ІІІ СТУПЕНІВ № 27  

ІМЕНІ ДМИТРА ІВАХА м. ХМЕЛЬНИЦЬКОГО 

 

НАКАЗ 

27.12.2017                                              Хмельницький                                              № 415 

                            

 

Про виконання плану методичної роботи   

в школі за І семестр 2017– 2018 н. р. 

 

На виконання Закону України  «Про освіту», згідно з планом роботи школи на 2017 

– 2018 н. р. педагогічний колектив працював  над методичною  проблемою: «Діяльність 

педагогів навчального закладу що до створення умов для повноцінного, морального, 

фізичного, психічного розвитку учнів, формування творчо мислячої особистості, здатної до 

продуктивної праці в динамічному світі». 

На початку навчального року  був створений науково-методичний центр на чолі із 

заступником директора з навчально-виховної роботи  Іваненко Л.М. До складу його 

увійшли директор школи Андрощук П.П., заступники директора Марчук Т.Я., Варениця 

Н.В., голови методичних об’єднань Музика О.В., Козіцька Л.А., Коцюба Н.К., Дячок О.Я., 

Крамар М.В., Петришена І.І., керівники предметно-методичних комісій  Мельник Л. В., 

Власов В. І.. 

Впродовж І семестру відбулися засідання педагогічної ради за темами: 

- «Про підсумки роботи школи у 2016 – 2017 навчальному році та завдання на 2017 – 2018 

навчальний рік. Про стан готовності школи до впровадження нового Державного 

стандарту». 

- «Інноваційний підхід та педагогічні стратегії розвитку творчого потенціалу особистості». 

-  «Особистісне зростання вчителя як мета і результат педагогічного процесу». 

Відповідно до плану роботи школи був проведений аналіз результативності  роботи та 

розвитку педагогічної майстерності вчителів за І семестр 2016 – 2017 навчального року. 

Методична робота у школі оцінювалася  за такими критеріями: 

- позитивний психолого-педагогічний клімат; 

- оволодіння сучасними методами навчання і виховання; 

- якісно організований процес навчання і виховання; 

- поширення педагогічного досвіду; 

- постійна увага адміністрації до діяльності педагогів, їх стимулювання; 

- якісно організована система підвищення кваліфікації педагогів. 



У червні 2017 р. підвищували свою кваліфікацію такі вчителі: Кучер В.М.. Шпичко Л.Ф., 

Козіцька Л.А.. Власов В.І. В листопаді 2017 року свою кваліфікацію підвищувала вчитель 

початкових класів Бодарич О.І. 

Вище названі вчителі пройшли підвищення кваліфікації при ХОІППО. Результатом 

підвищення педагогічної майстерності є обмін досвідом вчителів школи на семінарах 

шкільного, міського та обласного рівнів. 

25.10.2017 року був проведений практичний семінар для слухачів курів ХОІППО  «Нова 

українська школа. Реалізація компетентнісного підходу на уроках іноземної мови». 

Презентувала творчу роботу вчителів англійської мови  керівник методичного об’єднання 

Коцюба Н.К. Відкриті уроки провели: 

Сивак О.С., тема уроку « Задоволення від роботи, 10-Б клас, 

Кабарухіна В.В., тема уроку «Мої захоплення»,7-А клас, 

Кучер В.М., тема уроку «Будинок. Квартира. Моя кімната». 

15.10.2017 року учителями  предметів художньо-естетичного циклу Крамар М.В.. та 

Гальченко М.Р. був проведений на рівні міста майстер-клас «Малювання ниткою»  

21.09.2017 року Пивовар Д.В. був семінар-практикум для новопризначених психологів 

області «Напрями роботи практичного психолога в закладах освіти». 

09.11.2017 року психолог школи Пивовар Д.В. взяла участь у обласній конференції 

«Шкільна освіта Хмельниччини: психолого-педагогічний супровід модернізаційних 

процесів» з виступом «Психологічний підхід до реалізації компонентів концепції НУШ» 

29.11.2017 року Пивовар Д.В  повела тренінг для батьків на міському батьківському форумі  

«Вплив способу життя і звичок на здоров’я людини» 

Значна робота була проведена психологом школи Пивовар Д.В. з підготовки та проведення 

психолого-педагогічних семінарів і консиліумів. 

Учителі школи  брали  участь у психолого-педагогічних консиліумах: 

-  «Психолого-педагогічна адаптація першокласників до шкільного життя»; 

- «Психологічна адаптація учнів 5-х класів до навчально-виховного процесу  в старшій 

школі»; 

- «Психолого-педагогічна корекція навчання і виховання учнів 10-х класів». 

Проведено психолого-педагогічні семінари-практикуми: 

- «Саморозвиток педагога в контексті побудови нового освітнього середовища»; 

- «Психологічні аспекти реалізації компонентів концепції «Нової української школи». 

Впродовж І семестру педагоги початкових класів працювали в творчих групах вчителів 1 –  

2 класів «Від компетентного вчителя до компетентного учня», вчителів 3 – 4 класів «Нова 

українська школа». Працювали динамічні групи вчителів старших класів  з питань 

підготовки  випускників школи до ЗНО та з питань впровадження нового Державного 

стандарту у навчально-виховний процес в 9-х класах. 

У I семестрі на засіданнях методичних об’єднань були опрацьовані такі питання: 

обговорення планів роботи; графік проведення відкритих уроків, предметних тижнів, 

контрольних робіт; організація і проведення I етапу предметних олімпіад. У зв’язку з 

актуальністю питання роботи з обдарованими дітьми   оновлено  банк даних обдарованих 

дітей. 

Результативність показників у II етапі предметних олімпіад така:  

- Гошовська Катерина, учениця 10-А класу посіла II місце у IІ етапі Всеукраїнської 

учнівської олімпіади з української мови ( вчитель Павлунік Г.П.),  



- Борисенкова Діана, учениця 10-А класу посіла III місце у II етапі Всеукраїнської 

учнівської олімпіади з правознавства  (вчитель Широка О.М.); 

- Данилюк Артур, учень 9-Б посів ІІІ місце у II етапі Всеукраїнської учнівської олімпіади з 

трудового навчання (вчитель Андрощук П.П.); 

- Вусатий Денис, учень 6-б класу, посів IIІ місце у II етапі Всеукраїнської учнівської 

олімпіади з математики (вчитель Козіцька Л.А.);  

-  Гошовська Катерина, учениця 10-А класу посіла IIІ місце у II етапі Всеукраїнської 

учнівської олімпіади з географії (вчитель  Жмурик Т.П.); 

- Пазиняк Анастасія, учениця 5-А класу, посіла IIІ місце у II етапі Всеукраїнської учнівської 

олімпіади з основ здоров’я (вчитель Пивовар Д.В.). 

Учителями методичного об’єднання української мови та літератури були підготовлені учні 

для участі у Міжнародних конкурсах знавців рідної мови. 

 Результати такі: 

- Гошовська Катерина, учениця 10-А класу, посіла І місце у мовно-літературному конкурсі 

ім.Тараса Шевченка, вчитель  Павлунік Г.П.(міський етап); 

- Гошовська Катерина, учениця 10-А класу, посіла ІІІ місце у  мовно-літературному 

конкурсі ім. Тараса Шевченка, вчитель Павлунік Г.П.(обласний етап); 

- Трибусовська Наталія учениця 6-Б класу, посіла ІІІ місце у  мовно-літературному конкурсі 

ім. Тараса Шевченка, вчитель Музика О.В.(міський етап). 

Учениця 11 класу Мейко Ольга посіла ІІ місце на конкурсі-захисті МАН (відділення 

«Філософія та суспільствознавство», секція «Журналістика») з роботою «Інтерв’ю як метод 

усноісторичних досліджень», вчитель Дячок О.Я. 

Асоціація з міжнародних питань з Чеської Республіки спільно з асоціацією керівників шкіл 

України в рамках проекту "Альтернативне навчання для українських учителів" проводила 

міжнародний конкурс шкільних проектів для вчителів історії та суспільних 

дисциплін "Повсякденне життя в СРСР у період 1980-1991 років".  

Учасниками проекту стали вчитель історії Дячок О.Я. та учениці 11 класу Мейко Ольга, 

Котлярська Валерія та Москальова Оксана.  Учні вчилися формулювати питання, робити 

інтерв'ю, визначати поле для дискусій, усвідомлюючи, що історію завжди проживає 

людина, яка має власний досвід і відповідно інтерпретує події з минулого. Проект було 

подано на розгляд журі, у складі якого - українці фахівці з усної історії та організатори 

конкурсу. У результаті творча група нашої школи стала одним з переможців, учениць 

нагороджено міжнародними  дипломами, а вчитель-координатор Дячок О.Я. 4-8 грудня 

2017 р. взяла участь в освітній поїздці до Праги, де мала можливість ознайомитися з 

системою освіти Чехії, науковими підходами до вивчення періоду тоталітаризму в країні, 

організацією роботи зі збору, класифікації та подальшого використання усноісторичних 

джерел як одного з методів історичних досліджень.  

Вчителі школи підготували методичні посібники для участі у виставці «Освіта 

Хмельниччини на шляху реформування»: 

- «Мовленеві розминки на уроках читання» - автори Осико Н.П., Петришина І.І. 

- «Ліплення. 1-й клас» - автори Бута Р.О., Капелюшок В.В. 

- «Тематичний контроль з математики» - автор Дубина М.П. 

- «Особливості підготовки учнів до ЗНО на уроках англійської мови» - автор Кучер В.М. 

- «Розвиток навичок письма та читання з англійської мови учнів 5-х класів» - автори       

Сивак О.С., Кабарухіна В.В. 

- «Brain Box. 1 – 2 класи» - автор Кабарухіна В.В. 

У I семестрі проводились індивідуальні і групові консультації для малодосвідчених  

вчителів. З учителями опрацьовувалось планування роботи, вивчення навчальних програм, 

пояснювальних записок, ведення шкільної документації тощо.  



Проводились групові консультації з різними категоріями вчителів. Вивчались вимоги до 

оформлення та ведення класних журналів, інструктивно-методичні рекомендації щодо 

вивчення шкільних дисциплін. 

Учителям 9-х класів надавалась допомога з питань переходу на новий Державний стандарт. 

На методичних нарадах заслуховувались питання перевірки викладання та рівня 

навчальних досягнень учнів з музики в 5– 11 класах, предметів художньо-естетичного 

циклу в 1 – 4 класах. Результати перевірки цих предметів відображено в  наказах по школі. 

Впродовж грудня 2017 року були проведені контрольні роботи за І семестр з математики і 

української мови в 5 – 11 класах, англійської мови. 

У школі систематично проводились тематичні виставки дитячих робіт.  

В обласній бібліотеці  для юнацтва впродовж  жовтня 2017 року була розгорнута виставка 

випускних творчих робіт учнів «Від традицій до новацій» та персональна виставка вчителя 

образотворчого мистецтва і дизайну Крамар М.В., які отримали багато схвальних відгуків 

від відвідувачів. З 9 по 13  жовтня 2017 року вчителі образотворчого мистецтва Крамар М.В. 

та Гальченко М.Р. розмальовували стіну вздовж алеї Героям Небесної сотні в селищі 

Олешин.За роботу вчителі були нагороджені грамотами громадської організації «Дія». 

У І семестрі 2017 – 2018 року в школі було запроваджено ведення електронного журналу. 

Значна частина роботи була виконана вчителем інформатики Пиріжок О.В. 

У зв’язку з цим, - 

НАКАЗУЮ: 

1.Вчителям школи: 

1.1  Дубині М.П., Осико Н.П., Петришеній І.І., Буті Р.О., Капелюшок В.В., Кучер В.М., 

Сивак О.С., Кабарухіній В.В. представити навчальні методичні посібники  на виставку 

«Освіта Хмельниччини на шляху реформування» .                                      Січень 2018 року. 

1.2.  Вчителям фізики: Блащуку С.І., Колєсовій Н.Г.;  вчителям англійської мови:               

Сивак О.С., Кабарухіній В.В., Коцюбі Н.К., Кучер В.М. здійснювати індивідуальний підхід 

до учнів на уроках та в позаурочний час з метою підготовки обдарованих учнів до участі в 

предметних олімпіадах, конкурсах та  МАН. 

                                                Впродовж ІІ семестру 2017 – 2018  навчального року.   

2. Керівникам методичних об’єднань  проаналізувати роботу за І півріччя  2017 – 2018  

навчального року  та виробити рекомендації щодо підвищення якості знань, умінь і навичок 

учнів.                                                                                                                   Січень 2017 рік. 

3.  Заступникам директора з навчально-виховної роботи Іваненко Л.М., Варениці Н.В.,   

заступнику директора з виховної роботи  Марчук Т.Я. : 

3.1. Підготувати і провести семінар-практикум «Запровадження концепції реалізації 

політики у сфері реформування загальної середньої освіти «Нова українська школа», та 

розробити план заходів на 2017 – 2029 роки.  

                                                                                                                 Січень 2017 рік.   

3.2. Провести інструктивно-методичну консультацію  «Вимоги до розробки та оформлення 

навчальних методичних посібників».   

                                                                                                               Червень 2017 рік.  

Директор школи                                                                           П. Андрощук 

З наказом ознайомлені                                                                                           Л. Іваненко 

                                                                                                                    Т. Марчук 

                                                                                                                    Н. Варениця 



 


